Курганская область

Куртамышский район

КОСУЛИНСКИЙ сельсовет

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСУЛИНСКОГО сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от  30 ноября  2018 г.    № 74-р
с.Косулино

О внесении изменения в распоряжение Администрации Косулинского сельсовета от 28.02.2018 г. № 17-р «Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  Косулинского сельсовета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

         В соответствии с пунктом «ж» части 8 Требований к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 г. № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг», пунктом 2 части 11 постановления Администрации Косулинского сельсовета от 08.12.2016 г. № 32 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Косулинского сельсовета» Администрация Косулинского сельсовета
ОБЯЗЫВАЕТ:
       1. Внести в распоряжение Администрации Косулинского сельсовета от 28.02.2018 г. № 17-р «Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Косулинского сельсовета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующее изменение:

приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
       2. Не позднее трех рабочих дней разместить информацию о плане закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  Косулинского сельсовета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
 в электронной форме на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).

        4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Косулинского сельсовета Мочалкина В.Л.

       Глава Косулинского сельсовета

                          Мочалкин В.Л.

Приложение

к распоряжению Администрации Косулинского сельсовета                                     от 30.11. 2018 г.  № 74-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Косулинского сельсовета от 28.02.2018 г. № 17-р«Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Косулинского сельсовета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Приложение

 к распоряжению Администрации Косулинского сельсовета от28.02.2018 г. № 17-р «Об утверждении плана закупок, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Косулинского сельсовета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	УТВЕРЖДАЮ

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	Глава Косулинского сельсовета

	Мочалкин Владимир Леонидович

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

«
30
»
ноября
20 18 г.

	ПЛАН
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2018 финансовый год
и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Коды

	Дата
	03.12.2018

	Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия)
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОСУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	по ОКПО
	04175191

	ИНН
	4511001393

	КПП
	451101001

	Организационно-правовая форма
	Муниципальные казенные учреждения
	по ОКОПФ
	75404

	Форма собственности
	Муниципальная собственность
	по ОКФС
	14

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
	Российская Федерация, 641440, Курганская обл, Куртамышский р-н, Косулино с, УЛ ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 1 ,7-35249-28117, kosulino3@yandex.ru
	по ОКТМО
	37616436101

	Наименование заказчика, осуществляющего закупки в рамках переданных полномочий государственного заказчика

	по ОКПО

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	по ОКТМО
	37616436101

	Вид документа
	измененный(12)
	дата внесения изменений
	30.11.2018

	(базовый – «0», измененный – «1» и далее в порядке возрастания)

	Единица измерения:
	рубль
	по ОКЕИ
	383

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Цель осуществления закупки
	Наименование объекта закупки
	Планируемый год размещения извещения, направления приглашения, заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения
	Сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок
	Наличие сведений о закупках в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» («да» или «нет»)
	Сведения об обязательном общественном обсуждении («да» или «нет»)
	Обоснование внесения изменений

	наименование мероприятия государственной программы субъекта Российской Федерации (в том числе муниципальной программы) либо непрограммные направления деятельности (функции, полномочия)
	ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы субъекта Российской Федерации

	всего
	в том числе планируемые платежи

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	183451100139345110100100010000000242
183451100139345110100100020000000244

	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)
	2018
	85 820.00
	40 820.00
	27 000.00
	18 000.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 01.01.2018 по 31.12.2018
Другая
по мере необходимости

	Изменение закупки
Приведение планов закупок в соответствие с утвержденными изменениями целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона и установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона требований к закупаемым товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений

	2018
	2 430 093.88
	1 289 369.88
	585 612.00
	555 112.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 09905030100285150244
	29 647.55
	23 647.55
	5 000.00
	1 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 09901045020085900244
	284 524.80
	185 224.80
	54 100.00
	45 200.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 09902035040051180244
	64 868.32
	28 368.32
	17 400.00
	19 100.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 09904090600185950244
	1 434 568.21
	722 568.21
	353 000.00
	359 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 09908010400185450244
	380 100.00
	176 000.00
	112 600.00
	91 500.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 09901075040085940244
	40 000.00
	40 000.00
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 09904120300185300244
	45 049.00
	43 549.00
	1 000.00
	500.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 09903100200185180242
	13 600.00
	5 600.00
	5 000.00
	3 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 09903100200185180244
	141 800.00
	61 500.00
	42 000.00
	38 300.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 09901045020085900242
	72 220.00
	35 220.00
	22 000.00
	15 000.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 09901135040016100244
	36.00
	12.00
	12.00
	12.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 09904070200285190244
	1 000.00
	0.00
	500.00
	500.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации 09901130300285500244
	8 500.00
	8 500.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Итого для осуществления закупок
	2 515 913.88
	1 330 189.88
	612 612.00
	573 112.00
	0.00

	Ответственный исполнитель

	ГЛАВА КОСУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	МОЧАЛКИН ВЛАДИМИР ЛЕОНИДОВИЧ

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«
30
»
ноября
20
18
г.

	Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
измененный(12)
	изменения
	12

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта и (или) объектов закупки
	Наименование государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования) в случае, если закупка планируется в рамках указанной программы
	Наименование мероприятия государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования), наименование функции, полномочия государственного органа, органа управления государственным внебюджетным фондом, муниципального органа и (или) наименование международного договора Российской Федерации
	Обоснование соответствия объекта и (или) объектов закупки мероприятию государственной (муниципальной) программы, функциям, полномочиям и (или) международному договору Российской Федерации
	Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	183451100139345110100100010000000242
183451100139345110100100020000000244
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)
	непрограммные мероприятия, "О пожарной безопасности на территории Косулинского сельсовета на 2017-2019 годы", О пожарной безопасности на территории Косулинского сельсовета на 2020-2022 годы", "Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Косулинского сельсовета на 2017-2019 годы", "Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Косулинского сельсовета на 2020-2022 годы", "Культура Косулинского сельсовета на 2017 - 2019 годы", "Культура Косулинского сельсовета на 2020 - 2022 годы", "Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом , оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Косулинском сельсовете на 2017 - 2019 годы", "Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом , оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Косулинском сельсовете на 2020 - 2022 годы", "Благоустройство и охрана окружающей среды территории Косулинского сельсовета на 2017 -2019 годы", "Благоустройство и охрана окружающей среды территории Косулинского сельсовета на 2020 -2022 годы"
	обеспечение деятельности органа местного самоуправления
	в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 44 ФЗ

	Мочалкин Владимир Леонидович, Глава Косулинского сельсовета

"
30
"
ноября
20
18
г.
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченого должностного лица) заказчика)

(подпись)

(дата утверждения)

МОЧАЛКИН ВЛАДИМИР ЛЕОНИДОВИЧ

(Ф.И.О., ответственного исполнителя)

(подпись)

М.П.